
 
Archivní pomůcky Archivu hlavního města Prahy 

Zora Damová 
Praha 2016 

090700/22 
 
 
 

STÁTNÍ DÍVČÍ REÁLNÉ GYMNASIUM PRAHA XII.,  
SLEZSKÁ UL. 68  

 
1908 - 1950  

 
 
 

Inventář 
 
 

(NAD č.: 942) 
(Č. pomůcky: 579) 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



I 
 

I. Vývoj původce fondu  

 

Roku 1890 bylo v Praze otevřeno první dívčí gymnasium spolku Minerva, poptávka 

po dívčím vzdělání od té doby rostla, ale v Praze se těchto škol nedostávalo. Kromě Minervy, 

jež byla vydržována pražskou obcí, bylo roku 1905 v Praze na Královských Vinohradech 

zřízeno Dívčí reálné gymnasium kongregace školských sester sv. Františka v Korunní ulici 2.  

Roku 1900 reagovalo na poptávku po dívčím středoškolském vzdělání s maturitou 

C. k. ministerstvo kultu a vyučování, které výnosem č. 34.551 z 11. prosince roku 1900 

kodifikovalo nový typ ústavu určený přímo pro dívky – šestitřídní lyceum. V jeho osnovách 

byl kladen důraz na rodinnou výchovu, absolventky ovšem měly možnost studovat jako 

mimořádné posluchačky na filozofických fakultách, případně mohly pokračovat studiem na 

učitelských ústavech atp. Tento typ školy se rychle ujal ve větších českých a moravských 

městech, i v Praze byl žádaný, ale zde lyceum chybělo a pražské rodiny proto posílaly své 

dcery na studia „na venkov“.  

Jelikož rada města Prahy nechtěla vydržovat další dívčí ústav, obrátili se propagátoři 

lycea v Praze, mezi které patřil např. Ústřední spolek českých žen a Ústřední spolek českých 

profesorů, „k obci, jež v poslední době svými podniky kulturními vynutila si hrdý název první 

obce předměstské“1, tedy na Královské Vinohrady. Poté, co jim zastupitelstvo Královských 

Vinohrad přislíbilo podporu 8 000 korun, založili Spolek pro zřízení a vydržování dívčího 

lycea na Královských Vinohradech, který jejich snahy zaštiťoval. Vznik spolku byl povolen 

výnosem C. k. místodržitelství v království Českém č. 117.456 ze dne 22. května 1908. Dne 

17. června 1908 se pak konala ustavující valná schůze, na které bylo zvoleno desetičlenné 

kuratorium, které pečovalo o chod nově zřízeného lycea.  

 

Ředitelem školy se stal dosavadní profesor c. k. státní reálky na Královských 

Vinohradech Josef Kollmann. Lyceum bylo umístěno v nově postaveném domě architekta 

J. Heberla ve Slezské třídě č. 56, jelikož se původně jednalo o činžovní dům, musely být 

prostory upraveny pro účely výuky. Přijímací zkoušky do I. a IV. třídy lycea se konaly již na 

počátku září roku 1908, celkem bylo přijato 114 žákyň. Školní rok byl zahájen ihned po 

zkouškách, dne 18. září 1908. Založení ústavu a schválení jeho osnov bylo ovšem povoleno 

až výnosem C. k. ministerstva kultu a vyučování ze dne 17. října 1908 č. 41.716.  

                                                                 
1 KOLLMANN, Josef: Vznik ústavu, in: První výroční zpráva Dívčího lycea na Královských Vinohradech 1908-
1909, Praha 1909. 
 



II 
 

Všechny žákyně platily školné, osvobození od něj bylo omezeno a žádosti procházely 

schvalovacím řízením kuratoria, nemajetné, ale nadané žákyně mohly být osvobozeny až od 

poloviny školného. Finance na podporu chudých žákyň získával spolek prostřednictvím 

školních akademií a  příležitostných přednášek, pro jejich podporu vznikaly také fondy 

zajištěné dary osobností spojených s lyceem. Žákyně dále platily zápisné, školní pomůcky, 

sportovní hry a také nepovinnou výuku cizích jazyků. 

 

Díky tomu, že lyceum vzniklo poměrně pozdě, mělo již propracované osnovy, spolek 

původně žádal, aby studentky měly možnost volit si cizí jazyky a ne jen povinnou němčinu, 

tento požadavek byl schválen až výnosem C. k. ministerstva kultu a vyučování ze dne 

30. dubna 1909 č. 13.448. Jak již bylo uvedeno, maturantky ústavu mohly být zapsány na 

filozofickou fakultu, resp. pokud si doplnily zkoušku z latiny, mohly studovat i lékárnictví, 

případně po dalších zkouškách vyučovat na obecných či měšťanských školách. Žákyně měly 

také možnost přestupu, po čtvrté třídě mohly být bez zkoušek přijaty na Českoslovanskou 

obchodní akademii, mohly také navštěvovat poštovní a telegrafní kurzy.  

Nevýhodou ovšem bylo, že v době vzniku lycea již probíhala další reforma dívčího 

školství, maturantky lyceí roku 1910 ztratily právo studia na filozofických fakultách a musely 

si vzdělání doplnit, pro první absolventky byl proto roku 1911/12 otevřen reálně gymnasiální 

kurz, který následující rok nahradila dvouletá reálně gymnasiální škola pokračovací. Nová 

lycejní osnova pak vzdělání rozdělila do dvou stupňů, což umožnilo žákyním, které 

absolvovaly čtyři třídy lycea, přejít na pátou až osmou třídu do reformního gymnasia 

a ukončit tak studia plnohodnotnou maturitou. Od roku 1915/1916 byla na ústavu zavedena 

V. třída reformního reálného gymnasia, další třídy byly zaváděny postupně až se roku 

1918/19 škola stala plným reformním reálným gymnasiem, které také záhy nabylo práva 

veřejnosti.  

Maturantky reformního reálného gymnasia mohly studovat nejen na filozofických, ale 

i na lékařských fakultách, vzhledem k zaměření reformních gymnasií jim ovšem zůstával 

odepřen vstup na technické obory. Vedle reformních tříd ale nadále existovalo i lyceum, to 

bylo vhodné pro dívky, které se chtěly věnovat domácnosti, nebo jim stačilo nižší vzdělání, 

tj. ty které chtěly být lékárnicemi či učitelkami obecných škol. Vzhledem k omezeným 

možnostem lyceistek byl ovšem tento typ studia postupně rušen – v roce 1921/22 bylo reálné 

gymnasium zavedeno v prvních a druhých ročnících, naposledy byla VI. třída lycea otevřena 

ve školním roce 1924/25. 

 



III 
 

 Ústav měl dobrou pověst a rychle se rozrůstal, po celou dobu ovšem školu spravoval 

a financoval Spolek ku zřízení a vydržování dívčího lycea na Královských Vinohradech, resp. 

jeho kuratorium, již od počátku se ovšem počítalo s tím, že ústav bude převeden do městské 

nebo státní péče. Po roce 1918 v této záležitosti spolek podnikal již konkrétní kroky, od 

1. října 1919 přešel do státních služeb učitelský sbor, ale věcný náklad zůstával přes veškeré 

snahy o zestátnění na spolku, a to až do září roku 1938.  

Ve dvacátých letech spolek několikrát upozorňoval na špatné postavení dívčích škol 

v Praze. Spolkové reálné gymnasium ve Slezské ulici se potýkalo nejenom s financemi, ale 

také s problémovým umístěním školy, která nadále zůstávala v činžovním domě ve Slezské 

ulici č.p. 1486, přitom jí přibývaly žákyně, a kuratorium tak muselo najímat další prostory, ať 

v soukromých domech, či prostřednictvím města v jiných školách. Rovněž tělocvičny byly 

najímány od Sokola či jiných škol. Počítalo se proto s postavením vlastní budovy ústavu. 

Na schůzi městského zastupitelstva dne 13. června 1919 byly kuratoriu věnovány pro stavbu 

vlastní budovy pozemky č. k. 523/124 a 523/125 v ulici Lužické, ovšem vzhledem k tomu, že 

kuratorium nemělo pro stavbu budovy dostatečné prostředky a nezačalo se stavbou, byl mu 

tento pozemek rozhodnutím z 23. srpna 1921 odebrán. O dalším umístění nové budovy ústavu 

se jednalo opět koncem dvacátých let a nevhodné podmínky najaté budovy byly řešeny i ve 

třicátých letech, přesto škola zůstala v původních prostorech až do její likvidace roku 1950, 

i když koncem třicátých let docházelo k úbytku žákyň právě pro nepraktické umístění školy, 

která již měla řadu konkurenčních ústavů, které byly vybaveny moderněji.  

V létě roku 1930 bylo podle výnosu ministerstva školství a národní osvěty 

z 19. května 1930 č. 1516 jednáno o založení rodičovského sdružení, jeho výbor byl ustaven 

14. února následujícího roku. 

 

V září roku 1938 byl ústav zestátněn a získal další prostory v budovách okolních 

obecních škol. Se vznikem Protektorátu Čechy a Morava ovšem přišlo zabírání školních 

budov pro vojenské účely a místností se opět nedostávalo. Navíc se začaly projevovat represe 

ve středním školství, ať již šlo o omezení výuky dějepisu, zavedení němčiny a vyřazování 

závadných knih a jiných pomůcek, či přímo omezování počtu žákyň. Roku 1941 bylo zrušeno 

řádové gymnasium v Korunní ulici a řada jeho žákyň přešla do ústavu ve Slezské ulici, čímž 

mu vzrostl počet žákyň o 150. Častěji také docházelo ke změně vedení školy, zatímní správci 

Adolf Kudela a Bohuslav Štěpán byli odvoláni v souvislosti s aférou nalezení letáků 

s protiněmeckými nápisy a další zatímní správce Ludvík Svoboda byl 9. února 1945 převezen 

k výslechu gestapem a mimo službu zůstal až do května téhož roku. 



IV 
 

 

Dne 5. března 1945 byla školní budova ve Slezské ulici vyklizena pro Technickou 

nouzovou pomoc a od té doby až do září 1945 škola sídlila v budově reálného gymnasia 

v Praze XII, ve Slovenské ulici 27. Již v červnu roku 1945 ústav žádal o přidělení budovy 

zrušeného gymnasia školských sester Notre-Dame v Korunní 2, tato škola byla ale po válce 

obnovena a ústav tedy zůstal ve Slezské ulici 68. V této době měl ústav 20 tříd, přičemž 

v budově bylo jen 12 místností, vyučování se tedy konalo střídavě dopoledne a odpoledne, 

přes snižující se počet tříd trval nedostatek prostor do konce 40. let. Od 1. září 1948 měl být 

ústav přesunut do budovy anglického gymnasia v Praze II, Charvátova ul., k přesunu ale 

nakonec nedošlo a poslední školní rok 1948/49 byl odučen v budově ve Slezské ulici.  

Od 1. září 1948 nabyl platnosti zákon o základní úpravě jednotného školství 

č. 95/1948 Sb., podle nějž byla gymnasia čtyřletá a žáci na ně měli docházet podle místa 

svého bydliště. Následovalo období přesunu, slučování a rušení škol. Na jaře roku 1949 byla 

s definitivní platností zrušena řádová gymnasia, dívčí gymnasium ve Slezské ulici proto od 

20. května převzalo žákyně z bývalého dívčího reálného gymnasia Školských sester OSF 

v Korunní 2, ale také studentky ze soukromého dívčího reálného gymnasia Chudých 

školských sester de Notre Dame v Ječné ulici na Praze II. Ústav také využíval krátkodobě 

budov těchto gymnasií a převzal jejich písemnosti, z nichž až do roku 1950 vydával duplikáty 

vysvědčení. Koncem školního roku 1948/49 pak bylo rozhodnuto o likvidaci gymnasia ve 

Slezské ulici a dislokaci jeho žaček na ostatní, koedukovaná gymnasia. Ve školním roce 

1949/1950 tedy ústav již neměl žádné žákyně, během září 1949 byla převedena většina 

pedagogů na jiné ústavy a likvidace ústavu pak probíhala až do jara roku 1950. 

 

 

Přehled názvů ústavu: 

1908/9-1917/18  Dívčí lyceum na Královských Vinohradech 

 1912/13-1917/18 součástí Dvouletá reálně gymnasijní škola 

pokračovací 

1918/19-1920/21 Dívčí lyceum a vyšší reformní reálné gymnasium na Královských 

Vinohradech 

1921/22-1924/25 Spolkové dívčí reformní reálné gymnasium s vyššími třídami 

lycejními na Královských Vinohradech  

1925/26-1937/1938 České spolkové dívčí reformní reálné gymnasium 

1938/39-1950 Státní dívčí reálné gymnasium  



V 
 

Ředitelé ústavu: 

KOLLMANN Josef     (1908-1919; 1914-1919 mobilizován) 

zástupce NAVRÁTIL Jaroslav    (7/1914-8/1920) 

KRACÍK Jaroslav     (9/1921 – 2/1931, pak zdravotní dovolená) 

zatímní správce SCHAMS Rudolf   (2/1931-3/1933) 

HRUŠKA Antonín     (3/ 1933 – 7/1937) 

zatímní správce SCHAMS Rudolf  (8/1937-1/1939) 

ROUBAL Jan      (2/1939 –6/1939) 

zatímní správce SCHAMS Rudolf  (7/1939-3/1941)  

zatímní správce KUDELA Adolf   (4/1941-6/1942) 

zatímní správce ŠTĚPÁN Bohuslav  (7-12/1942) 

zatímní správce ZÁBRANSKÝ Alois  (do ledna 1943) 

zatímní správce SVOBODA Ludvík   (1/1943-2/1945) 

zástupce ředitele ZÁBRANSKÝ Alois   (2-5/1945) 

SCHAMS Rudolf (do léta 1947 zatímní správce) (5/1945-2/1948) 

zatímní správkyně NEŠPOROVÁ-Vilikusová Marie  (2/1948-4/1949) 

zatímní správkyně KOTÍKOVÁ-Plačková Marie (4/1949-1950) 

 

II. Vývoj a dějiny fondu 

 Fond byl do archivu předán ve dnech 30. listopadu a 6. prosince 1950 a to spolu 

s materiály dvou zrušených řádových gymnasií, Dívčího reálného gymnasia kongregace 

školských sesC školských sester de Notre-Dame v Praze II., Ječné 27 (NAD 925). Současně 

byly předány také materiály Spolku ku zřízení a vydržování dívčího lycea na Královských 

Vinohradech (NAD 628), který je evidován jako samostatný fond a obsahuje materiály 

k založení lycea a některé jeho provozní záležitosti do roku 1938. 

 Při pořádání nebyl fond skartován, byly ale odstraněny původní spisové krabice. 

 

III.+IV. Archivní charakteristika fondu, obsah fondu 

Materiály lycea, resp. gymnasia jsou ponechány ve formě, v jaké byly předány 

ústavem, zachováno tak bylo i tematické řazení části spisů tak, jak je zaznamenáno 

v předávacím protokolu z roku 1950. Některé materiály týkající se přímo kuratoria spolku 

byly předány do příslušného fondu (NAD 628). 

 

 



VI 
 

Schéma uspořádání fondu je následující: 

Knihy 

 Hlavní katalogy     inv. č. 1-42 

 Třídní katalogy     inv. č. 43-81 

 Maturitní protokoly     inv. č. 82-116 

Kroniky      inv. č. 117-118 

 Knihy normálií a oběžníky    inv. č. 119-123 

 Účetní knihy      inv. č. 124-128 

Evidenční pomůcky 

Podací protokoly a index    inv. č. 129-137 

Spisy 

 Chronologicky řazené spisy    inv. č. 138-198 

„Archiv“ – spisy mimo řadu 

  „Ústav“ – materiály k vedení ústavu  inv. č. 199-208 

  Výuka      inv. č. 209-214 

  Sbírky pomůcek    inv. č. 215-221 

  Profesorský sbor    inv. č. 222-245 

Žáci      inv. č. 246-259 

Zkoušky     inv. č. 260-263 

Účetnictví     inv. č. 264-266 

  Rodičovské sdružení školy    inv. č. 267-280 

 

 Jádro fondu tvoří knihy evidující žákyně, jejich prospěch a postup, jedná se o hlavní 

a třídní katalogy z let 1908/9-1948/49 a maturitní protokoly, které zaznamenávají již první 

maturity konané na škole v roce 1910/11. Chybí pouze kniha s třídními výkazy za rok 

1944/45, jinak jsou knihy kompletní. 

 Mezi knihami lze nalézt také kroniky ústavu, které byly vedeny v letech 1908-1948, 

druhá kronika byla ovšem vedena sporadicky, resp. pouze za vedení zatímního správce 

Rudolfa Schamse, údaje od března roku 1941 do května 1945 tedy chybí a kronika končí 

v únoru roku 1948. Zápisy z období protektorátu se Rudolf Schams pokusil nahradit 

retrospektivně v krátkém vylíčení sepsaném po konci války (viz. inv. č. 200). 

 Ve fondu jsou také některé knihy administrativní: knihy normálií z let 1908-1922, 

kniha oběžníků sloužící k informaci profesorů ve školním roce 1943/44, podobné oběžníky 

s informacemi hlavně pro žákyně jsou také v sešitě z roku 1948/49. Knihy pak doplňuje 



VII 
 

evidence vydaných duplikátů vysvědčení a torzo účetních knih tedy rozpis rozdělení tax 

a knihy fondu pro školní pomůcky. 

 

 Další kategorii tvoří evidenční pomůcky, jedná se o kompletní řadu podacích 

protokolů z let 1908-1950, které slouží pro orientaci ve spisech lycea resp. gymnasia. 

K prvnímu protokolu z let 1908-1919 existuje i index, mezi pomůckami je také zařazena 

podací kniha z let 1944-1949. 

 

 Spisy ústavu jsou rozděleny do dvou kategorií, jedná se o chronologicky vedené spisy, 

v nichž je možno hledat pomocí podacích protokolů a také o spisy, jež byly v době existence 

ústavu vedeny zvlášť, případně z řady spisů vyčleněny. Chronologicky vedené spisy jsou 

dochovány v kompletní řadě od založení lycea 1908 po likvidaci ústavu roku 1950. Nachází 

se zde hlavně korespondence týkající se provozních záležitostí školy, tj. korespondence 

s úřady, rodiči, ale také specifické záležitosti týkající se prohřešků žákyň (např. č.j. 31/1928 

pokus o sebevraždu žačky pro špatný prospěch, či č.j. 243/1934 vyšetřování nálezu letáků 

Mladé gardy ve škole atp.), či různé výkazy (např. v roce 1946 sepisované dotazníky 

o škodách způsobených německou okupací, č.j. 336/1946) a protokoly z konferenčních porad. 

 Materiály, které byly z číselné řady vyjmuty a zařazeny do tematických celků je dnes 

možné nalézt pod označením „Archiv“. Dělení této složky kopíruje systém při předání 

gymnasia, některé složky byly ale přesunuty do fondu Spolku ku zřízení a vydržování dívčího 

lycea na Královských Vinohradech, jehož kuratorium lyceum resp. gymnasium řídilo až do 

roku 1938. Materiály jsou zde řazeny v logických celcích, první z nich s označením „Ústav“ 

obsahuje organizační záležitosti související s vedením ústavu, nalezneme zde část materiálů 

vázajících se k vzniku lycea, již zmiňované doplnění kroniky z válečných let, dokumentaci 

budovy školy ve Slezské ulici, ale také protokoly o předání ústavu a zápisy 

z konferenčních porad od 30. let 20. století, dřívější protokoly jsou zařazeny ve spisech. Na 

závěr jsou řazeny výroční zprávy, do roku 1938 tištené, poté jen jako strojopisy, byly 

vydávány pro každý školní rok a ve fondu chybí jen ty pro roky 1912/13-1914/15 a 1948/49 

(výroční zpráva pro rok 1914/15 se nachází ve fondu spolku mezi chronologicky řazenými 

spisy pod č.j. 31/1916). 

Následuje oddělení Výuka, obsahující převážně materiály ze 40. let, kromě rozvrhů 

zde jsou např. zprávy z pochodových cvičení či záznamy o exkurzích. Toto oddělení doplňuje 

oddíl Sbírky učebních pomůcky, kde jsou doklady k inventarizaci, předávání a zajišťování 

nových sbírek. 



VIII 
 

Profesorský sbor je evidován v sumárních výkazech vedených v letech 1908-1919, 

poté jsou doklady jednotlivých profesorů zařazeny vždy v jejich osobních spisech, které jsou 

ve fondu řazeny abecedně dle příjmení. Vdané ženy jsou řazeny pod získaným příjmením. 

Některé starší výkazy je možné nalézt také ve fondu Spolku ku zřízení a vydržování dívčího 

lycea na Královských Vinohradech, jehož kuratorium do října roku 1919 pedagogy najímalo 

a platilo, osobní výkazy se zde nacházejí mezi chronologicky řazenými spisy. V tomto 

oddělení se nachází také záležitosti finančních odměn, slev na železniční dopravu a později 

také materiály závodní rady, ze čtyřicátých let je zde možné nalézt také některé další platové 

záležitosti a pojištění zaměstnanců. 

Materiály žákyň představují především seznamy žákyň pro účely vybírání školného 

a protokoly o osvobození z některých předmětů a od školného. Jsou zde také seznamy 

pracovního nasazení žákyň z roku 1944, materiály Českého svazu mládeže a dislokační 

seznamy pořízené koncem školního roku 1949, kdy se ústav likvidoval a žákyně bylo třeba 

umístit na jiné školy. V materiálech se nacházejí také doklady, které si žákyně z nějakého 

důvodu nevyzvedly, jedná se jak o vysvědčení z ústavu (řazena chronologicky), tak i osobní 

doklady, které žákyně předložily jako podklad ke studiu a již si je nevyzvedly (vysvědčení 

z jiných škol, ale také rodné listy atp.) Zvlášť jsou řazeny kompletní materiály k přijímacím 

zkouškám z let 1940-1948 obsahující i rodinné fotografie. 

Dochovaly se také některé protokoly a podklady zkoušek z let 1910-1949, jsou zde 

záznamy o zkouškách přijímacích, maturitních ale také zkouškách externistek a privatistek, 

nacházejí se zde i některé písemné práce. 

Na závěr jsou řazeny rozpočty a účetní doklady, převážně ze 40. let 20. století. 

 

Samostatně jsou řazeny dokumenty rodičovského sdružení školy, to bylo založeno 

v roce 1930 a od této doby se také dochovaly jeho materiály. Jsou zde uloženy zápisy z porad 

sdružení, prezenční listiny a torzo korespondence. Nachází se zde také doklady k vybírání 

členských příspěvků a jiné účetní doklady. Součástí fondu jsou také tři razítka sdružení. 

 

Fond komplexně dokumentuje vývoj jednoho z prvních lyceí v Praze a proměny 

dívčího školství v průběhu první poloviny 20. století. Vzhledem k tomu, že se po třicet let 

jednalo o spolkové gymnasium, představuje fond ústav, který fungoval pouze s částečnou 

státní, resp. městskou podporou. 

 

 



IX 
 

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení pomůcky 

 Fond Archivu hl. m. Prahy zpracovala a inventář sestavila v období od května do 

července roku 2016 Zora Damová. Fond obsahuje 280 inventárních jednotek 

v 203 evidenčních jednotkách (131 knih, 9 evidenčních pomůcek, 60 kartonů a 3 razítka) 

v celkovém rozsahu 11,75 bm. Fond je uložen v Archivu hlavního města Prahy, Archivní 6, 

149 00, Praha 4, v oddělení fondů městských podniků, institucí a fyzických osob. 

 

Prameny a literatura: 

 

Archiv hlavního města Prahy, fond Magistrát hlavního města Prahy II., Národní výbor 

hl. m. Prahy, odbor vnitřních věcí, spolkový katastr, spis II/0267 Spolek pro zřízení 

a vydržování městského dívčího lycea na Královských Vinohradech. 

 

Archiv hlavního města Prahy, fond Spolek ku zřízení a vydržování dívčího lycea na 

Královských Vinohradech (inventář 2016). 

 

KOLLMANN, Josef: Vznik ústavu, in: První výroční zpráva Dívčího lycea na Královských 

Vinohradech 1908-1909, Praha 1909, s. 5-15. 

 

SLAVÍKOVÁ, Marie: Dvacet pět let ústavu, in: 25. výroční zpráva spolkového 

československého dívčího reformního reálného gymnasia v Praze XII. školní rok 

1932/33, Praha 1933, s. 3-7. 

 

 

 



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 1 - 

Knihy

Hlavní katalogy

Hlavní katalog 1 1908/1909 kniha 1

Hlavní katalog 2 1909/1910 kniha 2

Hlavní katalog 3 1910/1911 kniha 3

Hlavní katalog 4 1911/1912 kniha 4

Hlavní katalog 5 1912/1913 kniha 5

Hlavní katalog 6 1913/1914 kniha 6

Hlavní katalog 7 1914/1915 kniha 7

Hlavní katalog 8 1915/1916 kniha 8

Hlavní katalog 9 1916/1917 kniha 9

Hlavní katalog 10 1917/1918 kniha 10

Hlavní katalog 11 1918/1919 kniha 11

Hlavní katalog I.-V. třída 12 1919/1920 kniha 12

Hlavní katalog VI.-VIII. třída 13 1919/1920 kniha 13

Hlavní katalog 14 1920/1921 kniha 14

Hlavní katalog 15 1921/1922 kniha 15

Hlavní katalog 16 1922/1923 kniha 16

Hlavní katalog 17 1923/1924 kniha 17

Hlavní katalog 18 1924/1925 kniha 18

Hlavní katalog 19 1925/1926 kniha 19

Hlavní katalog 20 1926/1927 kniha 20

Hlavní katalog 21 1927/1928 kniha 21

Hlavní katalog 22 1928/1929 kniha 22

Hlavní katalog 23 1929/1930 kniha 23

Hlavní katalog 24 1930/1931 kniha 24

Hlavní katalog 25 1931/1932 kniha 25

Hlavní katalog 26 1932/1933 kniha 26



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 2 - 

Hlavní katalog 27 1933/1934 kniha 27

Hlavní katalog 28 1934/1935 kniha 28

Hlavní katalog 29 1935/1936 kniha 29

Hlavní katalog 30 1936/1937 kniha 30

Hlavní katalog 31 1937/1938 kniha 31

Hlavní katalog 32 1938/1939 kniha 32

Hlavní katalog 33 1939/1940 kniha 33

Hlavní katalog 34 1940/1941 kniha 34

Hlavní katalog 35 1941/1942 kniha 35

Hlavní katalog 36 1942/1943 kniha 36

Hlavní katalog 37 1943/1944 kniha 37

Hlavní katalog 38 1944/1945 kniha 38

Hlavní katalog 39 1945/1946 kniha 39

Hlavní katalog 40 1946/1947 kniha 40

Hlavní katalog 41 1947/1948 kniha 41

Hlavní katalog 42 1948/1949 kniha 42

Třídní výkazy

Třídní výkaz 43 1908/1909, 
1909/1910 

kniha 43

Třídní výkaz 44 1910/1911 kniha 44

Třídní výkaz 45 1911/1912 kniha 45

Třídní výkaz 46 1912/1913 kniha 46

Třídní výkaz 47 1913/1914 kniha 47

Třídní výkaz 48 1914/1915 kniha 48

Třídní výkaz 49 1915/1916 kniha 49

Třídní výkaz 50 1916/1917 kniha 50

Třídní výkaz 51 1917/1918 kniha 51

Třídní výkaz 52 1918/1919 kniha 52



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 3 - 

Třídní výkaz 53 1919/1920 kniha 53

Třídní výkaz 54 1920/1921 kniha 54

Třídní výkaz 55 1921/1922 kniha 55

Třídní výkaz 56 1922/1923 kniha 56

Třídní výkaz 57 1923/1924 kniha 57

Třídní výkaz 58 1924/1925 kniha 58

Třídní výkaz 59 1925/1926 kniha 59

Třídní výkaz 60 1926/1927 kniha 60

Třídní výkaz 61 1927/1928 kniha 61

Třídní výkaz 62 1928/1929 kniha 62

Třídní výkaz 63 1929/1930 kniha 63

Třídní výkaz 64 1930/1931 kniha 64

Třídní výkaz 65 1931/1932 kniha 65

Třídní výkaz 66 1932/1933 kniha 66

Třídní výkaz 67 1933/1934 kniha 67

Třídní výkaz 68 1934/1935 kniha 68

Třídní výkaz 69 1935/1936 kniha 69

Třídní výkaz 70 1936/1937 kniha 70

Třídní výkaz 71 1937/1938 kniha 71

Třídní výkaz 72 1938/1939 kniha 72

Třídní výkaz 73 1939/1940 kniha 73

Třídní výkaz 74 1940/1941 kniha 74

Třídní výkaz 75 1941/1942 kniha 75

Třídní výkaz 76 1942/1943 kniha 76

Třídní výkaz 77 1943/1944 kniha 77

Třídní výkaz 78 1945/1946 kniha 78

Třídní výkaz 79 1946/1947 kniha 79

Třídní výkaz 80 1947/1948 kniha 80



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 4 - 

Třídní výkaz 81 1948/1949 kniha 81

Maturitní protokoly

Maturitní protokoly 82 1910/11 kniha 82

Maturitní protokoly 83 1911/12 kniha 83

Maturitní protokoly 84 1912/13 kniha 84

Maturitní protokoly 85 1913/14 kniha 85

Maturitní protokoly - lyceum 86 1914/15–1918/19 kniha 86

Maturitní protokoly - reálné 
gymnasium  

87 1914/15–1917/18 kniha 87

Maturitní protokoly - reálné 
gymnasium  

88 1918/19–1919/20 kniha 88

Maturitní protokoly 89 1920/21 kniha 89

Maturitní protokoly 90 1921/22 kniha 90

Maturitní protokoly 91 1922/23 kniha 91

Maturitní protokoly 92 1923/24 kniha 92

Maturitní protokoly 93 1924/25 kniha 93

Maturitní protokoly 94 1925/26 kniha 94

Maturitní protokoly 95 1926/27 kniha 95

Maturitní protokoly 96 1927/28 kniha 96

Maturitní protokoly 97 1928/29–1930 kniha 97

Maturitní protokoly 98 1930 kniha 98

Maturitní protokoly 99 1931 kniha 99

Maturitní protokoly 100 1932 kniha 100

Maturitní protokoly 101 1933 kniha 101

Maturitní protokoly 102 1934 kniha 102

Maturitní protokoly 103 1935 kniha 103

Maturitní protokoly 104 1936 kniha 104

Maturitní protokoly 105 1937 kniha 105



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 5 - 

Maturitní protokoly 106 1938 kniha 106

Maturitní protokoly 107 1939 kniha 107

Maturitní protokoly 108 1940 kniha 108

Maturitní protokoly 109 1941 kniha 109

Maturitní protokoly 110 1942 kniha 110

Maturitní protokoly 111 1943 kniha 111

Maturitní protokoly
(také maturity dle výnosu MŠANO 
26.662/45-III) 

112 1943–1945 kniha 112

Maturitní protokoly
(také maturity dle výnosu MŠANO 
26.662/45-III) 

113 1945 kniha 113

Maturitní protokoly 114 1946 kniha 114

Maturitní protokoly 115 1947–1948 kniha 115

Maturitní protokoly 116 1949 kniha 116

Kroniky

Kronika ústavu 117 1908–1940 kniha 117

Kronika ústavu
(období 4/1941-4/1945 chybí,
viz. doplněk kroniky inv.č. 200)
vložena fotografie mléčné akce 
červeného kříže, pozvánky na akce 
školy atp. 

118 1940–1948 kniha 118

Knihy normálií a oběžníků

Kniha normálií 119 1908–1920 kniha 119

Kniha normálií 120 1920–1922 kniha 120

Seznam vydaných duplikátů 121 1911–1949 kniha 121

Oběžníky 122 1943–1944 kniha 122

"Hlášení žactvu" 123 1948/1949 kniha 123



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 6 - 

Účetní knihy

Pokladní kniha 124 1908–1933 kniha 124

Výkazy o rozdělení zkušebních tax 
pedagogům 

125 1926–1947 kniha 125

Fond učebních pomůcek

Fond školní hry 126 1922–1939 kniha 126

Fond učebních pomůcek 127 1921–1948 kniha 127

Pokladna fondu učebních pomůcek 128 1933–1948 kniha 128

Podací protokoly

Jednací protokol 129 1908–1919 kniha 129

Jednací protokol 130 1919–1929 kniha 130

Jednací protokol 131 1930–1939 kniha 131

Jednací protokol
(vloženy prázdninové adresy 
profesorů) 

132 1939–1944 kniha 132

Jednací protokol 133 1944–1947 kniha 133

Jednací protokol
(říjen 1947-listopad 1949) 

134 1947–1949 kniha 134

Jednací protokol 135 1949–1950 kniha 135

Index k protokolu 1908-1919 136 1908–1919 kniha 136

Podací kniha 137 1944–1949 kniha 137

Spisy
Chronologicky řazené spisy

Spisy 1908 č. 4-96 138 1908 1

Spisy 1909 č. 1-259 139 1909 1

Spisy 1910 č. 1-297 140 1910 2

Spisy 1911 č. 4-198 141 1911 2



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 7 - 

Spisy 1911 č. 205-367 142 1911 3

Spisy 1912 č. 1-323 143 1912 3

Spisy 1913 č. 1-362 144 1913 4

Spisy 1914 č. 1-432 145 1914 5

Spisy 1915 č. 2-412 146 1915 6

Spisy 1916 č. 2-40 147 1916 6

Spisy 1916 č. 42-436 148 1916 7

Spisy 1917 č. 1-80 149 1917 7

Spisy 1917 č. 81-401 150 1917 8

Spisy 1918 č. 1-310, 404 151 1918 8

Spisy 1919 č. 1-378 152 1919 9

Spisy 1920 č. 2-655 153 1920 10

Spisy 1921 č. 1-703 154 1921 11

Spisy 1922 č. 1-428 155 1922 9

Spisy 1923 č. 4-398 156 1923 12

Spisy 1924 č. 1-432 157 1924 12

Spisy 1925 č. 2-568 158 1925 13

Spisy 1926 č. 2-248 159 1926 13

Spisy 1926 č. 250-533 160 1926 14

Spisy 1927 č. 1-416 161 1927 14

Spisy 1928 č. 6-529 162 1928 15

Spisy 1929 č. 1-452 163 1929 16

Spisy 1930 č. 1-379 164 1930 17

Spisy 1931 č. 4-451 165 1931 17

Spisy 1932 č. 3-524 166 1932 18

Spisy 1933 č. 1-653 167 1933 19

Spisy 1934 č. 2-583 168 1934 20

Spisy 1935 č. 1-585 169 1935 21



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 8 - 

Spisy 1936 č. 1-656 170 1936 22

Spisy 1937 č. 1-831 171 1937 23

Spisy 1938 č. 1-699 172 1938 24

Spisy 1938 č. 700-995 173 1938 25

Spisy 1939 č. 1-349 174 1939 25

Spisy 1939 č. 350-999 175 1939 26

Spisy 1939 č. 1000-1228 176 1939 27

Spisy 1940 č. 1-298 177 1940 27

Spisy 1940 č. 300-849 178 1940 28

Spisy 1940 č. 850-1219 179 1940 29

Spisy 1941 č. 1-199 180 1941 29

Spisy 1941 č. 200-839 181 1941 30

Spisy 1941 č. 841-1417 182 1941 31

Spisy 1942 č. 2-749 183 1942 32

Spisy 1942 č. 750-1655 184 1942 33

Spisy 1943 č. 2-698 185 1943 34

Spisy 1943 č. 700-1412 186 1943 35

Spisy 1944 č. 1-977 187 1944 36

Spisy 1945 č. 1-1100 188 1945 37

Spisy 1945 č. 1101-1306 189 1945 38

Spisy 1946 č. 8-700 190 1946 38

Spisy 1946 č. 701-1115 191 1946 39

Spisy 1947 č. 1-400 192 1947 39

Spisy 1947 č. 401-983 193 1947 40

Spisy 1948 č. 1-550 194 1948 41

Spisy 1948 č. 551-1039
(2 dopisy od Anny Brskovské, 
patronky ústavu) 

195 1948 42

Spisy 1949 č. 1-399 196 1949 42



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 9 - 

Spisy 1949 č. 400-850 197 1949 43

Spisy 1950 č. 1-37 198 1950 43

Archiv

"Ústav"

Materiál o zřízení lycea a jeho 
organizaci
(jedná se o duplikáty k fondu Spolku 
ku zřízení dívčího lycea na 
Královských Vinohradech (NAD 628), 
ostatní materiály k zřízení, budově
a správě ústavu před postátněním je 
třeba hledat v tomto fondu) 

199 1908–1912 44

Doplněk kroniky za roky 1941-1945
(obsahuje zprávu shrnující zásahy 
Němců a škody jimi způsobené na 
škole) 

200 [1946] 44

Budova ve Slezské ulici č.p. 1486
(plány budovy, základní list) 

201 [1908–1949] 44

Žádost o přidělení budovy gymnázia 
školských sester v Praze XII, Korunní 

202 1945 44

Protokoly o převzetí ústavu 203 1919–1949 44

Konferenční protokoly
1923/24 (č.10 - inspekce)
1927/28 (č.10 - inspekce)
1930/31 (č.3,9 - inspekce)
1931/32 (č.1,5,8,13)
1932/33 (č.1,5,6,10,13,14)
1933/34 (č.1,6,8-10,12)
1934/35 (č.1,4,6,8,12)
1935/36 (č.1,5,7,9,10,12)
1936/37 (č.1,4,5,11,13)
1937/38 (č.1,6,8,14)
1938/39 (č.1,7,10,15-17)
1939/40 (č.2,7,9,22,23) 

204 1924–1940 44

Konferenční protokoly
1940/41 (č.1,4,9,13,15)
1941/42 (č.1,2,6-9,12-15,17-21, 23-
29,31,32,34-37)

205 1940–1947 45



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 10 - 

1942/43 (č.1-4,6-9,11-
14,16,19,24,26,27)
1943/44 (č.1, nečíslované)
1944/45 (č.1, nečíslované)
1945/46 (č.1-5)
1946/47 (č.1-5) 

Konferenční protokoly
1947/48 (č.1-7)
1948/49 (č.1-10, přílohy a vyšetřování 
nálezu politického letáku) 

206 1947–1949 46

Výroční zprávy (tištěné)
1908/9-1911/12
1915/16-1937/8 

207 1908~1938 47

Výroční zprávy (strojopisy)
1938/39-1947/48 

208 1938–1948 47

Výuka

Pokyny inspektorů
(Zemské školnmí rady) 

209 1947 46

Zprávy o tělesné výchově
1944/45, 1946/7, 1948/9 

210 1944~1949 46

Pochodová cvičení 211 1945–1949 46

Přehled konaných exkurzí 212 1935–1940, 
1947/8 

46

Kroužky a nepovinné předměty 213 1948/1949 46

Opatření pro začátek šk. roku a rozvrhy 
1942/3-45/6, 1947/8-48/9
 

214 1942–1949 48

Sbírky učebních pomůcek

Protokoly o předání sbírek 215 1909~1948 48

Protokoly porad o doplnění učebních 
sbírek 

216 1923–1948 48

Fond učebních pomůcek
(příspěvky žákyň na pomůcky, 
mimořádné dotace) 

217 1929~1949 48

Inventární přírůstky 218 1938–1944 48



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 11 - 

Vyřazení pomůcek 219 1933–1949 48

Seznamy navrhovaných učebnic
a četby 

220 1934~1948 48

Soupis školních knihoven 221 [40.léta] 48

Profesorský sbor

Sumární výkazy veškerého sboru 
učitelského
(obsahuje výkazy učitelů)
 

222 1908/9–1918/19 49

Osobní spisy - A
(Adamová M., Andrialová E.) 

223 [1909–1949] 49

Osobní spisy - B
(Bartoš K., Bazalová M. roz. Čapková, 
Bažantová V., Beneš F., Beránek J., 
Bičíková R., Biliánová Z., 
Borovičková V. roz. Kučerová, 
Boučková V., Brothánková Z. roz. 
Kalendová, Brožová L., Brukner J., 
Brzobohatá A.) 

224 [1909–1949] 49

Osobní spisy - C, Č
(Celbová B., Cimburková M., Čápová 
E., Černohubá M., Červenková L.) 

225 [1909–1949] 49

Osobní spisy - D
(Davídková M. roz. Váňová, Dlouhý 
L., Dostál A., Doubravová Z. roz. 
Čudová, Dysmasová V.) 

226 [1909–1949] 49

Osobní spisy - F, G
(Farka J., Feller L., Fialová M., 
Formánková H., Foučková A., Franců 
H. roz. Motlíková, Freibergová J. roz. 
Petrová, Fričová R., Gebauerová M.) 

227 [1909–1949] 49

Osobní spisy - H, CH, J
(Harnachová F., Henrich J., Herdegen
-ová J. roz. Królová, Herolt E., Heřman
-ský F., Hlobil V., Holasov A. (foto), 
Honzová L., Horáková J., Hospes S., 
Hrabětová M., Hrnčíř S., Hruška A., 
Chaloupecká E., Chromý J., Jonová 
M., Juřenová M. roz. Navrátilová) 

228 [1909–1949] 49



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 12 - 

Osobní spisy - K
(Kanta O., Kaňák M., Karanská A., 
Kaucký J., Kholová E., Klusal N., 
Knedlhausová J., Knobová L., 
Kocourková-Menglová V., Kočí V., 
Kohmová M., Kohout J., Kollmann J., 
Konečná M., Kopalová A., Kopřivová 
K. roz. Häuslerová, Kösslerová Z. roz. 
Wintrichová, Koubová A., Koulová R., 
Kracík J., Krakovská H., Krampol J., 
Kruchinoá J., Krůtová Z. roz. Králová, 
Křemenová B., Křtínová A., 
Kubánková B., Kubíková M., 
Kučerová A., Kučerová M. roz. 
Draská, Kudela A., Kudrnová L., 
Kuchařová M., Kukačková R., 
Kuthanová M.) 

229 [1909–1949] 49

Osobní spisy - L
(Lábová M., Lešerová M., Leypoldová 
L., Liebscherová M., Liška R., Lomoz 
J., Loulová J., Ludvík J.) 

230 [1909–1949] 49

Osobní spisy - M
(Mach L., Machová A., Majerová M. 
roz. Hendlová, Marek L., Mejsnar V., 
Mildschuhová M., Míšková A., 
Mijantová R., Moucová A., Mucková 
M., Munzarová M.) 

231 [1909–1949] 49

Osobní spisy - N
(Navrátil J., Nebovidský J., Nešporová 
M. roz. Vilkusová, Nigrinová A., 
Nikolská M. roz. Hánková, Novák Jan, 
Jiří a Miroslav, Novobilský J., Novotná 
Marie a Milada, Novotný Alois a 
Josef) 

232 [1909–1949] 49

Osobní spisy - O, P
(Opatrný J., Paňkevič I., Pařízková M., 
Pechač L., Pelclová L., Pelikánová F., 
Peška K., Peterková M. roz. 
Doskočilová, Pfisterová J., Pihar J., 
Pilařová S. roz. Horáková, Pokorná 
Anna a Božena, Polenská J., Polívková 
A., Polívková B. roz. Reinišová, 
Popelová J., Popová A., Pošíková M., 

233 [1909–1949] 49



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 13 - 

Potměšilová M. roz. Šmoková, 
Procházka T., Přibylová J., Pýcha J.) 

Osobní spisy - R
(Rakovič K., Rakušanová L., Rath I., 
Rebcová Š., Rostočilová V., Rousová 
P. roz. Vicenová) 

234 [1909–1949] 50

Osobní spisy - S
(Saarová O., Sachsová R., Schams R., 
Schlupek V., Schmidová I., Sittová R., 
Slavíková M., Slusarenko F., Smrčka 
O., Smyčková J., Soudková M., 
Soutorová B., Staca J., Staněk S., 
Starchová Z., Steiner R., Stefanová P., 
Stránská V., Struska J., Stýblová L., 
Sudíková M., Svoboda L., Svobodová 
Ž., Sychrová L., Sztachová V.) 

235 [1909–1949] 50

Osobní spisy - Š
(Šatavová V., Šefrna M., Šefrnová V. 
roz. Johnová, Šimáková V. roz. 
Rejšková, Šimková R. roz. Hudcová, 
Šindelář K., Šindelářová L., Šmíd J., 
Šourková B., Šretrová B., Šrutová L., 
Šrytrová M., Štáchová E. roz. 
Schlendrichová, Štech V., Štěpán B., 
Štěpánek V., Štěpánová J., Štětinová 
L., Šulc A.) 

236 [1909–1949] 50

Osobní spisy - T
(Tomášková L., Trefná E., Tronerová 
J., Tůmová Z.) 

237 [1909–1949] 50

Osobní spisy - V, W
(Václavka A., Vamberová C. roz. 
Petrová, Vančurová R., Vaníček J., 
Vašátko J., Vesková V. roz. 
Vlasáková, Vlašimský J., Vojíř V., 
Volfová M., Vonášková O., Vorlická 
M., Vorlíčková E., Votavová M., 
Votruba V., Výborný F., Vyšínová M., 
Walter R., Winterová J., Wintrichová 
Z.) 

238 [1909–1949] 50

Osobní spisy - Z, Ž
(Zábranský A., Záhorský G., 
Zemanová L., Zvachová I., Žižková B.) 

239 [1909–1949] 50



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 14 - 

Výkaz činnosti pedagogů a odměny 240 s.d.1948–1949 50

Závodní rada
(informace o složení, persekuce 
profesorů za protektorátu, 
korespondence, vydávání osvědčení, 
příp. stížnosti na chování za 
protektorátu, cirkuláře nadřazených 
organizací) 

241 1945–1947 50

Sleva na železnici pro profesory 242 1935–1949 50

Kniha absencí 243 1949 50

Seznamy pojištěnců Léčebného fondu 
veřejných zaměstnanců 

244 [1945] 50

Platební seznamy 245 1939–1941,1944–
1949 

51

Žáci

Seznamy žákyň za účelem školného 
1917/18-1929/30
1934/35-1943/44
1947/48-1948/49 

246 1917–1930, 
1934–1944, 
1947–1949 

52

Seznam stipendistek
(vyplácení nadací) 

247 1921–1939 53

Žádosti o osvobození od školného 
1938/9-1944/5 

248 1938–1945 53

Protokol o osvobození z povinného 
tělocviku 

249 1912–1937, 
1941–1949 

53

Protokol o osvobození z povinného 
náboženství 

250 1926–1948 53

Očkování žákyň 251 1930, 1946–1949 53

Potvrzení o náštěvě ústavu 252 1946–1949 53

SČM 253 1948–1949 54

Dislokace žactva
(přechod žaček při likvidaci školy
a přihlášky na vyšší odborné školy) 

254 1949 54

Potvrzení o nasazení žákyň v práci 255 1944 54

Nevyzvednutá vysvědčení256 1910~1948 54



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 15 - 

(dle data vydání) 

Nevyzvednutá vysvědčení z jiných 
ústavů
(řazena abecedně) 

257 1908~1943 54

Nevyzvednuté doklady k přijímacím 
zkouškám
(kompletní složky - osobní doklady, 
rodinné fotografie)
Brümerová Alena (1934)
Doskočilová Hana (1932)
Sokovičová Evženie (1933)
Švancarová Věnceslava (1933) 

258 1940–1948 54

Různé nevyzvednuté doklady žákyň
(rodné listy, domovské listy, pas, 
potvrzení atp.) 

259 1903–1949 54

Zkoušky

Protokoly přijímacích zkoušek 260 1910, 1917, 
1922–1948 

55

Maturitní zkoušky
- protokoly a podklady 

261 1911–1916, 
1919–1949 

56

Zkoušky privatistek a externistek
(i chlapci) 

262 1917, 1919, 1923, 
1924,1927–1948 

57

Ostatní zkoušky (opravné, doplňovací, 
rozdílové) 

263 1929–1949 58

Účetnictví

Rozpočtové návrhy 264 1930~1949 59

Režie
(provozní náklady, platy, pojištění 
zaměstnanců) 

265 1941–1949 59

Účetní doklady 266 1944–1946 59



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 16 - 

Rodičovské sdružení

Knihy

Zápisy ze schůzí rodičovského sdružení
(obsahuje účetní zápisy 1931-1933) 

267 1930–1935 60

Zápisy ze schůzí rodičovského sdružení
 

268 1939–1949 60

Účetní kniha sdružení 269 1933–1943 60

Spisy

Zápisy z porad 270 1932, 1936, 1938 60

Presenční listiny 271 1931–1932, 
1945–1949 

60

Korespondence - odeslaná 272 1931, 1944, 1946, 
1949 

60

Korespondence - přijatá 273 1932, 1933, 
1944–1946, 1948 

60

Organizace zájezdu do hor 274 1949 60

Výroční pokladní zprávy
(a likvidace spolku) 

275 1943–1949 60

Časopisy a tiskoviny týkající se 
rodičovských sdružení 

276 1931–1948 60

Členské příspěvky 277 1941, 
1943/4–1948/9 

60

Účetní doklady podpůrného fondu 278 1945–1946 60

Účetní doklady výdajů sdružení 279 1941–1949 60

Razítka sdružení
(3 ks) 

280 [1931–1949] krabička



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Název archivu: 321100010 - Archiv hlavního města Prahy 
 
Název pomůcky:  Státní dívčí reálné gymnasium Praha 

XII., Slezská 68 
 
Časový rozsah:   1908-1950 
 
Značka fondu: 
 
Počet evidenčních jednotek: 203 
 
Počet inventárních jednotek: 280 
 
Rozsah v bm:   11,75  
 
Stav ke dni:   25. července 2016 
 
Fond uspořádal:   Zora Damová 
 
Inventář sestavil:   Zora Damová 
 
Počet stran:   IX+16 
 
Počet exemplářů:   11 
 
Inventář schválil:   Doc. PhDr. Václav Ledvinka, CSc. 

 


	II. Vývoj a dějiny fondu
	III.+IV. Archivní charakteristika fondu, obsah fondu
	Název archivu: 321100010 - Archiv hlavního města Prahy



